
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Variazione al fondo pluriennale vincolato - art. 175 comma 5 quater del D. Lgs. 

267/2000 per modifica cronoprogramma opera 6827: "Ristrutturazione scuola media Ellero - 

I lotto".

N. det. 2016/4400/21

N. cron. 1081 del 09/08/2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  delibera  della  Giunta  comunale  n.  142  del  11  aprile  2016  con  oggetto 

“Riaccertamento dei residui  attivi  e  passivi  ai  sensi dell'art.  228 comma 3 del T.U.E.L.  D.Lgs. 

267/2000 con la quale stato trasferito all'annualita' 2017, l'importo di Euro 37.168,74= relativo al 

50% dell'impegno assunto con DD. n. 4902/14.12.2015 a favore del Raggruppamento Temporaneo 

dei Professionisti  costituito dall'arch.  M. Bugliesi,  in qualita'  di  capogruppo, dall'ing.  G. Merlo, 

dall'ing. A. Della Vedova e dall'ing. L. Terenzani;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 19.05.2016, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione 2016 – 2018; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n.  259 del  28.06.2016 con oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione 2016-2018: Piano degli Obiettivi; 

Vista  la  richiesta  pervenuta tramite  mail  in  data 07.06.2016 dal  Servizio  Infrastrutture  e 

Ambiente – U.O. Istruzione -  con la quale viene richiesto l'anticipo all'anno 2016 dell'importo sopra 

indicato per spese tecniche già impegnate;

Considerato che la suddetta modifica comporta  variazioni al Bilancio di Previsione 2016-

Comune di Udine – Determina n. 1081 del 09/08/2016



2018  relativamente al Fondo Pluriennale Vincolato ed al capitolo di spesa 7429/1 “Acquisizione di 

beni immobili ad uso scolastico (medie)”; 

 Verificato che,  dalla  lettura dell’art.  175 comma 5 – quater  del  D.  Lgs.  118/2011, come 

modificato dal D. Lgs.vo n. 126/2014, le variazioni di bilancio  riguardanti il fondo pluriennale 

vincolato e gli stanziamenti correlati sono di competenza del responsabile finanziario, in assenza di 

disciplina; 

Ritenuto  di  variare  il  fondo pluriennale  vincolato  ed  il  relativo  capitolo  di  spesa,  i  cui 

movimenti  sono  specificati  nell'allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento in termini di competenza e di cassa; 

Visto il D. Lgs. 267/2000, così come variato con il D. Lgs. 118/2011, e ss. mm. e ii.;

Dato atto che la presente determinazione sarà comunicata alla Giunta ai sensi dell'art. 175 

comma 5 quater del D. Lgs n. 267/2000;

Attestata, ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni,  la regolarità tecnica del presente provvedimento,  riguardante la conformità e la 

correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1) di variare, ai sensi dell'art. 175 – comma 5 quater – lettera c) del D. Lgs. n. 118/2011 

e ss.mm.ii., il Bilancio di Previsione 2016/2018 specificatamente al fondo pluriennale 

vincolato ed al relativo capitolo di spesa, come da allegato A), parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento in termini di competenza e di cassa;

2) di trasmettere la presente variazione al Tesoriere Comunale tramite il prospetto di cui 

all'art. 10 comma 4) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. (allegato B);

3) di  dare  atto  che la  presente determinazione sarà comunicata  alla  Giunta ai  sensi 

dell'art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. n. 267/2000.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 1081 del 09/08/2016



 Atto n. 1081 del 09/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE

CODICE FISCALE: DLGMRN65R46L483S

DATA FIRMA: 09/08/2016 14:14:42

IMPRONTA: 111B499D5E5EFE4D13AD46E4C508B4837C7DF912E940CEAA4B72F13534945A9D

          7C7DF912E940CEAA4B72F13534945A9DF4DDE7297FBFAAA70EAB9988C78A0340

          F4DDE7297FBFAAA70EAB9988C78A03407C4D311AAC8B23B33CF2AB125FEDDBC1

          7C4D311AAC8B23B33CF2AB125FEDDBC14D9BA8C131D9FE0BED4A8DFD1B7947FD


